
 1 

 

                                              
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 

 

Λαμία, 11 Ιανουαρίου 2019 

Αρ. Πρωτ.: 40 

      

Ταχ. Δ/νση: 
Πληροφορίες: 
Email: 
Τηλέφωνο:  
Fax: 

Υψηλάντη 12, 35131, Λαμία 
Μ. Σακελλάρη 
msakellari@mou.gr  
22313-50912  
22310-52864 

                Προς: Πίνακα αποδεκτών 
  
            

           
ΘΕΜΑ : Έγκριση Οριστικού Πίνακα Κατάταξης αξιολογημένων προτάσεων στο πλαίσιο της με 

αρ. πρωτ.4377/31-10-2017 πρόσκλησης (κωδ. Πρόσκλησης 40, Α/Α ΟΠΣ 2352, έκδοση 

1/0), της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, του Άξονα 

Προτεραιότητας 11: «Επένδυση στην εκπαίδευση, την απόκτηση δεξιοτήτων και τη διά 

βίου μάθηση» και τίτλο «Έργα αναβάθμισης υποδομών προσχολικής, πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

      Ο Προϊστάμενος ΕΥΔΕΠ ΠΣΕ  έχοντας υπόψη: 

1.Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 

Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006», 

2.Το Ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),  

3.Τη με αρ.πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.2016) τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης 

«Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 

Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων» (ΕΚΕΔ), 

4.Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32667/ΕΥΘΥ 325/23-03-2015 (ΦΕΚ717/Β/2015) με την οποία 

συστάθηκε /αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας, 

5.Τη με αρ. πρωτ.4377/31-10-2017 πρόσκληση (κωδ. Πρόσκλησης 40, Α/Α ΟΠΣ 2352, έκδοση 

1/0), της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, του Άξονα 

Προτεραιότητας 11: «Επένδυση στην εκπαίδευση, την απόκτηση δεξιοτήτων και τη διά βίου 

μάθηση»  με τα συνημμένα σε αυτή στοιχεία, 

 

 

 

 

mailto:msakellari@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΩΜΚ7ΛΗ-ΝΘΡ



 2 

6.  Τα φύλλα αξιολόγησης των υποβαλλόμενων προτάσεων, 

7. Την αρ. 4037/28-12-2018 Απόφαση ΕΥΔΕΠ/ΠΣΕ έγκρισης του Προσωρινού Πίνακα Κατάταξης 

αξιολογημένων προτάσεων της παραπάνω πέντε (5) πρόσκλησης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Εγκρίνουμε τον Οριστικό  Πίνακα Κατάταξης αξιολογημένων προτάσεων που υποβλήθηκαν στα 

πλαίσια  της με αρ. πρωτ.4377/31-10-2017 πρόσκλησης (κωδ. Πρόσκλησης 40, Α/Α ΟΠΣ 2352, 

έκδοση 1/0), της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, του Άξονα 
Προτεραιότητας 11: «Επένδυση στην εκπαίδευση, την απόκτηση δεξιοτήτων και τη διά βίου 
μάθηση» και τίτλο «Έργα αναβάθμισης υποδομών προσχολικής, πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

                                                

 

                                                      O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΕΥΔΕΠ ΠΣΕ 

 

 

 

                                                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΜΑΣ  

 Συνημμένα: 

Οριστικός Πίνακας Κατάταξης  Αξιολογημένων Προτάσεων                               

 

Πίνακας Αποδεκτών  

1. ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΑΣ 

Φλέμινγκ και Ερυθρού Σταυρού 1 

Λαμία ΤΚ 35100 

e-mail: info@lamia-city.gr  a.kartsiotis@lamia-city.gr  

2. ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ – ΘΕΣΠΙΕΩΝ 

Λεωφόρος Αθηνών 

Αλίαρτος ΤΚ 32001 

e-mail: technic1@aliartos.gov.gr info@aliartos.gov.gr  

3. ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

Σοφοκλέους 15 

Λιβαδειά  ΤΚ 32131 

e-mail: gdimarxou@livadia.gr grtypou@livadia.gr dkarbouni@livadia.gr  

4. ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΡΟΥ 

Χώρα 

Σκύρος  ΤΚ 34007 

e-mail: spireta_s@yahoo.gr dimoskirou@0888.syzefxis.gov.gr  

5. ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 

Ληλαντίων και Μεγασθένους  

Χαλκίδα ΤΚ 34100 

e-mail: ioannis.kyriakis@dchalkideon.gr contact@0932.syzefxis.gov.gr 

filippos.klagos@dchalkideon.gr  

Εσωτερική διανομή:  

Φάκελος Πρόσκλησης

mailto:info@lamia-city.gr
mailto:a.kartsiotis@lamia-city.gr
mailto:technic1@aliartos.gov.gr
mailto:info@aliartos.gov.gr
mailto:gdimarxou@livadia.gr
mailto:grtypou@livadia.gr
mailto:dkarbouni@livadia.gr
mailto:spireta_s@yahoo.gr
mailto:dimoskirou@0888.syzefxis.gov.gr
mailto:ioannis.kyriakis@dchalkideon.gr
mailto:contact@0932.syzefxis.gov.gr
mailto:filippos.klagos@dchalkideon.gr
ΑΔΑ: 6ΩΜΚ7ΛΗ-ΝΘΡ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 3 - 

  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας                                                                                                                                                                 

Ταχ. Δ/νση: Υψηλάντη 12                                                                                                                                                                                                 

Ταχ. Κώδικας: 35132 

Πληροφορίες: Μ. Σακελλάρη 

Τηλέφωνο: 2231350912 

Fax :2231052864 

Email :msakellari@mou.gr 

 Α.Π.:  40 

Λαμία,  11  Ιανουαρίου 2019 

 

ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

ΣΣΤΤΟΟΙΙΧΧΕΕΙΙΑΑ  ΠΠΡΡΟΟΣΣΚΚΛΛΗΗΣΣΗΗΣΣ  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: Στερεά Ελλάδα ΚΩΔ. 11 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 
Επένδυση στην εκπαίδευση, την απόκτηση δεξιοτήτων και τη 
διά βίου μάθηση 

ΚΩΔ. 11 

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ: 
Επένδυση στην εκπαίδευση και κατάρτιση για την απόκτηση 
δεξιοτήτων και στη δια βίου μάθηση 

ΚΩΔ. 10 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ: 

Επενδύσεις στην εκπαίδευση την κατάρτιση, και την 
επαγγελματική κατάρτιση για την απόκτηση δεξιοτήτων και 
τη διά βίου μάθηση με την ανάπτυξη υποδομών κατάρτισης 
και εκπαίδευσης 

ΚΩΔ. 10a 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ: Βελτίωση των υποδομών εκπαίδευσης και δια βίου μάθησης ΚΩΔ. 10a1 

ΔΡΑΣΗ: 
Έργα αναβάθμισης υποδομών προσχολικής, πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

ΚΩΔ. 10a.1.1 

ΕΚΧΩΡΗΣΗ: -  

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ: 

-Εκπαιδευτική υποδομή για σχολική εκπαίδευση 
(πρωτοβάθμια και γενική δευτεροβάθμια) 

-Υποδομή για προσχολική εκπαίδευση και φροντίδα 

ΚΩΔ. 

-051 

 

-052 

ΑΔΑ: 6ΩΜΚ7ΛΗ-ΝΘΡ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 4 - 

  

 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: 
Έργα αναβάθμισης υποδομών προσχολικής, πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ΚΩΔ. 40 ΑΡ. ΠΡΩΤ. 4377/31-10-2017(Έκδοση 1/0) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ Δ.Δ. ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: € 10.000.000,00 

 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
Κωδ. ΟΠΣ 

ΕΣΠΑ 
(MIS) 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΩΡΕΥΤΙΚΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΔ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

1 

ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑΤ’ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΔΥΟ ΑΙΘΟΥΣΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΣΤΟ 1ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ 

5021500 ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 228.000,00 228.000,00 228.000,00 9,65 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

2 

ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΑΙΘΟΥΣΑΣ 
ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΣΤΟ 

2Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΙΑΡΤΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΙΑΡΤΟΥ – ΘΕΣΠΙΕΩΝ 

5021470 
ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - 

ΘΕΣΠΙΕΩΝ 
620.000,00 620.000,00 848.000,00 9,65 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

3 

ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΣΤΕΓΑΣΗ ΤΟΥ 

1ΟΥ 3/Θ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

5021487 ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 1.952.911,71 1.952.911,71 2.800.911,71 6,65 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

4 
ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΓΙΑ ΤΟ ΛΥΚΕΙΟ ΣΚΥΡΟΥ 

5021546 ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΡΟΥ 1.540.795,60 1.540.795,60 4.341.707,31 6,60 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

5 
ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΜΟΥΣΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

5021484 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 7.285.000,00 7.285.000,00 11.626.707,31 6,55 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

Βάσει της διαθέσιμης Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης της Πρόσκλησης, του Οριστικού Πίνακα κατάταξης των αξιολογημένων προτάσεων, του από 27.12.2018 μηνύματος 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Προϊσταμένου της Μονάδας Α της ΕΥΠ ΠΣτΕ και της με αρ. 81659/21.07.2017 (ΦΕΚ2732Β’) Υπουργικής Απόφασης για την τροποποίηση του 

ποσοστού δέσμευσης πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020» σύμφωνα με την οποία η ΕΥΔ ΠΕΠ Στερεάς Ελλάδας δύναται να εντάξει στον 

άξονα προτεραιότητας 11 του οικείου ΠΕΠ πράξεις με συνολικό προϋπολογισμό δημόσιας δαπάνης ο οποίος δεν μπορεί να υπερβεί το 190% του προβλεπόμενου στο 

εγκεκριμένο πρόγραμμα, οι προτάσεις που προτείνονται προς ένταξη στο ΕΠ είναι οι προτάσεις με α/α 1 έως 5. 

            Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΥΔΕΠ ΠΣΕ 

 

                                                                                                                                                 Κωνσταντίνος Λέμας  

 

ΑΔΑ: 6ΩΜΚ7ΛΗ-ΝΘΡ


		2019-01-14T09:40:16+0200
	NIKITAS PAPPAS


		2019-01-14T10:20:34+0200
	Athens




